

## PROTOKÓŁ NR 24/2017

posiedzenia Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu oraz Integracji z Unią Europejską, które odbyło się 2 marca 2017 roku w sali posiedzeń komisji Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy ul. Mątewskiej 17. Obradom przewodniczył Feliks Kryszak, przewodniczący Komisji.

---

### Zaproszeni goście:

Przemysław Stefański Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 8.30, a zakończyło się o godz. 9.10.

Obecni według listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

### Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia oraz stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu ostatniego posiedzenia.
3. Informacja dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Inowrocławiu z działalności w 2016 r.
4. Sprawy bieżące.

### Ad. 1

Przewodniczący Komisji Feliks Kryszak dokonał otwarcia posiedzenia. Powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Przewodniczący przedstawił porządek obrad i zapytał, czy ktoś z członków Komisji chciałby wnieść jakieś uwagi do proponowanego porządku obrad. Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag, propozycji i zmian do porządku obrad i przyjęli go jednogłośnie.

### Ad. 2

Przewodniczący Komisji Feliks Kryszak poinformował, że protokół ostatniego posiedzenia został sporządzony i znajduje się w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił żadnych uwag do jego treści. Przewodniczący zaproponował przyjęcie

protokołu przez członków Komisji. Protokół przyjęto jednogłośnie (obecnych 4 członków)

### Ad. 3

Przemysław Stefański Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawił informację z działalności w 2016 r. (załącznik nr 2 do protokołu). Dodał, że z pozytywnych rzeczy, o których należy wspomnieć, to fakt, iż wzrosła liczba ofert pracy trzykrotnie w stosunku do roku 2013, a jednocześnie jest duże bezrobocie. Nadmienić należy, że w powiecie pracuje prawie 2000 Ukraińców i im się to opłaca.

Dyrektor dodał, że w bieżącym roku Urząd Pracy już stara się o kolejną rezerwę, dysponuje środkami z PO WER, RPO i Funduszu Pracy. Od kwietnia ruszają roboty publiczne, staże, od lipca ruszają doposażenia, a obecnie są już zawierane umowy na prace interwencyjne z podmiotami publicznymi i prywatnymi. Dużym zainteresowaniem cieszą się również staże, z których korzystają samorządy.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy poza Hutą Szkła powstają jakieś nowe zakłady produkcyjne, które potrzebowałyby pracowników?

Dyrektor Przemysław Stefański odpowiedział, że nie ma obecnie takiego zakładu i nie wie dlaczego tak się dzieje. Są przecież dwie drogi krajowe, jest strefa gospodarcza i nic się tam nie dzieje. Jeśli chodzi o Hutę Szkła, to trzy lata temu dostała ona wsparcie z Powiatowego Urzędu Pracy poprzez przeprowadzenie szkolenia pod uprawdopodobnienie zatrudnienia dla przyszłych pracowników. Zatrudniono wtedy 100 osób i one nadal tam pracują. Zatrudnienie jest tam sukcesywnie zwiększane i obecnie wynosi około 140 pracowników.

Przewodniczący Komisji zapytał co z reformą urzędów pracy?

Dyrektor odpowiedział, że reforma, zapowiadana od 1 stycznia 2018 r. ma spowodować przejście pod administrację rządową. Ostatnie informacje są takie, że ministerstwo wycofuje się z tego terminu, odbędą się jeszcze konsultacje w tym zakresie. Więcej informacji na ten temat zostanie przekazanych dyrektorom podczas zbliżającego się konwentu dyrektorów urzędów pracy.

Dyrektor mówił następnie o skali bezrobocia. Powtórzył, że około 2000 obcokrajowców pracuje w powiecie inowrocławskim i gdyby nie te osoby, to bezrobocie wynosiłoby około 13 %. Dużym problemem jest zatrudnienie pracowników „na czarno” przez pracodawców. Z analiz wynika, że około 20% osób bezrobotnych pracuje „na czarno”.

Radny Paweł Drzażdżewski zadał pytanie związane z oświatą i nową siecią szkół. Czy jest jakaś informacja dotycząca listy zawodów deficytowych i związanych ze szkolnictwem?

Dyrektor Przemysław Stefański odpowiedział, że jest Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu prowadzi monitoring zawodów poszukiwanych i deficytowych. Jeśli chodzi o nauczycieli są pewne kierunki, w których trudniej znaleźć pracę np. kierunki humanistyczne. Nie wszystkie jednak oferty pracy znajdują się w urzędach pracy, posiadają je samorządy i kuratorium.

Radna Mirosława Kucol zapytała co ze spółdzielniami socjalnymi?

Dyrektor PUP odpowiedział, że w tej chwili nie tworzy się żadna spółdzielnia.

Nie było więcej głosów w dyskusji. Informacja została przyjęta.






Ad. 4

W sprawach bieżących nie poruszono żadnych tematów i zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
  
Karolina Napierała

Przewodniczący  
Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu  
oraz Integracji z Unią Europejską  
  
Feliks Kryszak

**Lista obecności członków  
Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu  
oraz Integracji z Unią Europejską  
na posiedzeniu w dniu 2 marca 2014 r.**

l.p.	Nazwisko i imię	Podpis
1.	Kryszak Feliks – przewodniczący	
2.	Gadacz Edyta – zastępca przewodniczącego	
3.	Drzażdżewski Paweł	
4.	Kucol Mirosława	
5.	Zalesiak Jacek	

**Zaproszeni goście:**

1. *Przewodniczący Stowarzyszenia "Dyrektor Związkowego Urzędu Pracy"*



2. ....

3. ....

4. ....

.....

.....

.....

.....



# POWIATOWY URZĄD PRACY W INOWROCŁAWIU

ul. Mątewska 17, 88-100 Inowrocław,  
tel. centrala 52 359-24-00 fax. 52 359-24-07

## KOMISJA ROZWOJU I PROMOCJI POWIATU ORAZ INTEGRACJI Z UNIĄ EUROPEJSKĄ

2 marca 2017 r.

### INFORMACJA DYREKTORA POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W INOWROCŁAWIU Z DZIAŁALNOŚCI ZA 2016 ROK

#### 1. Jednostka przygotowująca raport

POWIATOWY URZĄD PRACY W INOWROCŁAWIU

#### 2. Opis zrealizowanych zadań w roku sprawozdawczym

W ewidencji bezrobotnych prowadzonej przez Powiatowy Urząd Pracy w Inowrocławiu na koniec 2016 roku pozostawało 10 446 osób bezrobotnych, w tym 1931 z prawem do zasiłku. Stopa bezrobocia w grudniu 2016 r. wyniosła 17,1%. W porównaniu do grudnia 2015 r. liczba bezrobotnych spadła o 591 osób, a stopa bezrobocia o 1 punkt procentowy. Najniższą stopę bezrobocia odnotowano w październiku 2016 r. – 16,5%. W okresie od stycznia do grudnia 2016 r. pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Inowrocławiu dokonali 14 316 rejestracji osób bezrobotnych i prawie 15 tysięcy wyłączeń z ewidencji osób bezrobotnych.

Wśród osób bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy, zarejestrowanych w PUP w Inowrocławiu na koniec grudnia 2016 r., 6146 osób stanowiły osoby długotrwale bezrobotne. Ponadto na koniec grudnia 2016 r. odnotowano 2502 osoby bezrobotne po 50 roku życia i 2950 osób do 30 roku życia. Osób bezrobotnych samotnie wychowujących przynajmniej jedno dziecko do 6 roku życia odnotowano 1490, a niepełnosprawnych – 408. W rejestrze bezrobotnych na koniec grudnia 2016 r. pozostawało 1988 osób bez doświadczenia zawodowego, 4078 osób bez kwalifikacji zawodowych oraz 6271 osoby bez wykształcenia średniego.

W 2016 r. Powiatowy Urząd Pracy w Inowrocławiu zawarł umowy z pracodawcami w zakresie organizacji i finansowania prac interwencyjnych (313 umów), robót publicznych (205 umów), staży (713 umów, w tym 28 w ramach bonu stażowego) oraz refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego (184 umów).

Spośród nowych form wsparcia wprowadzonych w maju 2014 roku na podstawie zmiany ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy Powiatowy Urząd Pracy w Inowrocławiu przyznał 31 bonów stażowych oraz 33 bonu na zasiedlenie.

Środki na aktywizację osób bezrobotnych pochodziły z Funduszu Pracy, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz zostały pozyskane z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki

Spolecznej. Ogółem w 2016 roku PUP w Inowrocławiu dysponował środkami na aktywizację osób bezrobotnych w kwocie **29 963 666,61 zł**, w tym: 10 796 049,00 zł stanowiły środki z EFS, 16 105 617,61 zł środki z Funduszu Pracy (algorytm) i 3 062 000,00 zł środki pozyskane z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej.

W 2016 roku PUP w Inowrocławiu realizował następujące projekty współfinansowane z środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego:

- 1) Projekt realizowany w ramach Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie inowrocławskim (II)”. Celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia pozostających bez pracy w powiecie inowrocławskim. Projekt skierowany był do osób młodych będących w wieku 18-29 lat pozostających bez pracy, zarejestrowanych w PUP w Inowrocławiu jako bezrobotne (należące do I lub II profilu pomocy), które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET). Na potrzeby projektu przyjęto definicję osoby z kategorii NEET zaproponowaną w PO WER. Tym samym oznacza to osobę, która łącznie spełnia trzy poniższe warunki:
  - nie pracuje (tj. jest bezrobotna lub bierna zawodowo),
  - nie kształci się (tj. nie uczestniczy w kształceniu formalnym w trybie stacjonarnym),
  - nie szkoli (tj. nie uczestniczy w pozaszkolnych zajęciach mających na celu uzyskanie, uzupełnienie lub doskonalenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych do wykonywania pracy. W procesie oceny czy dana osoba się nie szkoli, a co za tym idzie kwalifikuje się do kategorii NEET, zweryfikowane zostanie czy brała ona udział w tego typu formie aktywizacji, finansowanej ze środków publicznych, w okresie ostatnich 4 tygodni). W ramach projektu 763 osoby bezrobotne skorzystały z następujących form wsparcia: pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe oraz szkolenia, staże, bony na zasiedlenie lub jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej.
- 2) Projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych w powiecie inowrocławskim (II)”. Celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób bezrobotnych powyżej 29 roku życia zakwalifikowanych do profilu pomocy I (tzw. bezrobotni aktywni) lub profilu pomocy II (tzw. wymagający wsparcia) należących co najmniej do jednej z poniższych grup: osób powyżej 50 roku życia, kobiet, osób z niepełnosprawnościami, osób długotrwale bezrobotnych, osób o niskich kwalifikacjach w powiecie inowrocławskim. W ramach projektu 283 osoby bezrobotne skorzystały z następujących form wsparcia: pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe, szkolenia, staże, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej oraz zatrudnienie na stanowisku utworzonym w ramach przyznanej pracodawcy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy.

Ponadto w 2016 r. PUP w Inowrocławiu pozyskał dodatkowe środki z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na realizację:

- 1) programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych powyżej 50 roku życia,
- 2) programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy (art. 49 ustawy).

Szczegółowe informacje na temat liczby osób bezrobotnych objętych wsparciem w 2016 roku zostały przedstawione w tabeli poniżej.

### 3. Wskaźniki realizacji celów i zadań

Cel ogólny	Cel strategiczny	Działanie	Wskaźnik monitorujący	Osiągnięta wartość wskaźnika	Uwagi
Aktywizacja rynku pracy w powiecie mowroclawskim	1. Wzrost aktywności zawodowej wśród bezrobotnych powiatu mowroclawskiego	1. Świadczenie usług pośrednictwa pracy	1. Liczba bezrobotnych objętych usługą pośrednictwa pracy. 2. Liczba zorganizowanych giełd pracy. 3. Liczba przedsięwzięć na terenie powiatu, podczas których promowane są działania urzędu pracy i świadczone jest pośrednictwo pracy. 4. Liczba zarejestrowanych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej.	1. 14 316 2. 23 3. 11 4. 7 672	
		2. Świadczenie usług indywidualnego podejścia do klienta - tworzenie IPD	1. Liczba utworzonych IPD.	1. 12 052	
		3. Kształtowanie umiejętności poruszania się po rynku pracy w ramach zajęć Klubu Pracy	1. Liczba bezrobotnych objętych wsparciem w postaci Klubu Pracy. 2. Liczba zorganizowanych edycji Klubu Pracy.	1. 96 2. 9	
		4. Kształtowanie umiejętności poruszania się po rynku pracy w ramach grupowych porad zawodowych	1. Liczba bezrobotnych objętych wsparciem w postaci grupowych porad zawodowych. 2. Liczba zorganizowanych edycji grupowych porad zawodowych.	1. 47 2. 8	
		5. Zapewnienie możliwości zdobycia lub poszerzenia doświadczenia zawodowego przez bezrobotnych w ramach mechanizmów wsparcia	1. Liczba bezrobotnych skierowanych na doposażone/wyposażone stanowiska pracy. 2. Liczba bezrobotnych skierowanych na staż/przygotowanie zawodowe dorosłych (w tym bon na staż). 3. Liczba bezrobotnych skierowanych na prace interwencyjne. 4. Liczba bezrobotnych	1. 347 2. 873 3. 537 4. 563 5. 143 6. 1	

			<p>skierowanych na roboty publiczne.</p> <p>5. Liczba bezrobotnych skierowanych na prace społecznie użyteczne.</p> <p>6. Liczba bezrobotnych skierowanych do pracy w ramach zatrudnienia wspieranego (w tym bon na zatrudnienie, bon na telepracę; refundacja składek na ubezpieczenia społeczne "bezrobotni do 30 roku życia", dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia).</p> <p>7. Rozpoczęcie PAI (Program Aktywizacja i Integracja).</p> <p>8. Wsparcie towarzyszące (świadczenie aktywizacyjne, bon na zasiedlenie).</p>	<p>7. 0</p> <p>8. 33</p>	
II. Rozwój lokalnej przedsiębiorczości oraz wsparcie procesu samozatrudnienia wśród bezrobotnych powiatu inowrocławskiego	1. Rozwój lokalnej przedsiębiorczości	<p>1. Liczba podmiotów gospodarczych, którym zrefundowano koszty doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy (w tym pożyczka na utworzenie stanowiska pracy (BGK)).</p> <p>2. Liczba podmiotów gospodarczych, którym zrefundowano koszty zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych.</p> <p>3. Liczba podmiotów, którym zrefundowano koszty zatrudnienia w ramach robót publicznych.</p> <p>4. Liczba podmiotów, którym zrefundowano koszty zatrudnienia absolwenta CIS w ramach tzw. zatrudnienia wspieranego.</p> <p>5. Refundacja składek na ubezpieczenie społeczne za członków spółdzielni socjalnej.</p>	<p>1. 143</p> <p>2. 237</p> <p>3. 63</p> <p>4. 7</p> <p>5. 2</p>		
	2. Wsparcie procesu samozatrudnienia wśród bezrobotnych powiatu inowrocławskiego	<p>1. Liczba bezrobotnych, którzy zostali skierowani na szkolenie z zakresu przedsiębiorczości.</p> <p>2. Liczba bezrobotnych, którym przyznano środki na podjęcie działalności gospodarczej (w tym pożyczka na podjęcie</p>	<p>1. 110</p> <p>2. 133</p> <p>3. 0</p> <p>4. 0</p>		



			<p>działalności gospodarczej (BGK):</p> <p>3. Liczba bezrobotnych, którym przyznano środki na utworzenie spółdzielni socjalnej.</p> <p>4. Liczba bezrobotnych, którym przyznano środki na przystąpienie do spółdzielni socjalnej.</p>		
	<p>III Stworzenie warunków do dostosowania kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy wśród bezrobotnych powiatu inowrocławskiego</p>	<p>1. Zapewnienie możliwości dostosowania kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy w ramach szkoleń zawodowych</p>	<p>1. Liczba bezrobotnych, którzy zostali skierowani na szkolenia zawodowe.</p>	I. 455	
		<p>2. Zapewnienie możliwości dostosowania kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy w ramach studiów podyplomowych</p>	<p>1. Liczba bezrobotnych, którym przyznano środki na sfinansowanie kosztów studiów podyplomowych.</p>	I. 30	